

Poznań, 20 grudnia 2024 r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE
Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ NADZORU NAD CHEMIKALIAMII**
WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU
W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ W CHODZIEŻY
(ul. Składowa 5, 64-800 Chodzież)**

1. Data kontroli: 26 listopada 2024 r.

2. Znak pisma: DN-CH.1611.12.2024

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Oddział Nadzoru – Sekcja Higieny Pracy.

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/osób* przeprowadzającej kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 55/2024 z 18 listopada 2024 r.:

– starszy asystent w Oddziale Nadzoru nad Chemikaliami;

3.2. Imię i nazwisko osoby/osób* biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Chodzieży:

– asystent w Oddziale Nadzoru – Sekcja Higieny Pracy;

– młodszy asystent w Oddziale Nadzoru – Sekcja Higieny Pracy.

4. Zakres kontroli: Ocena sposobu wykonywania czynności kontrolnych w podmiocie nadzorowanym przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chodzieży podczas sprawowania bieżącego nadzoru nad wprowadzaniem do obrotu chemikaliów oraz ocena poprawności sporządzania dokumentacji kontrolnej.

5. Wyniki i ustalenia z kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Chodzieży (dalej: PSSE w Chodzieży) uczestniczono w kontroli przedsiębiorstwa:

Zakład produkcji

(,). Przedmiotem działalności przedsiębiorstwa jest produkcja wyrobów budowlanych z betonu, w tym gotowych mieszanek cementowych.

Pracownicy PSSE w Chodzieży przeprowadzili kontrolę podmiotu w zakresie: „oceny realizacji przepisów Ustawy z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich

mieszaninach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1816) oraz rozporządzeń Wspólnot Europejskich w niej wymienionych”.

Przystępując do czynności kontrolnych okazano legitymacje służbowe oraz upoważnienie wydane przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chodzieży (upoważnienie nr 338/2024 z 26 listopada 2024 r.). Upoważnienie nie zawiera informacji na temat stanowiska służbowego upoważnionych pracowników. Zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 31 grudnia 2009 r. w sprawie zasad i trybu upoważniania pracowników stacji sanitarno-epidemiologicznych lub Głównego Inspektoratu Sanitarnego do wykonywania określonych czynności kontrolnych i wydawania decyzji w imieniu państwowych inspektorów sanitarnych lub Głównego Inspektora Sanitarnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 2, poz. 10) upoważnienia zawierają m.in. imię, nazwisko i stanowisko służbowe upoważnionego pracownika oraz numer jego legitymacji służbowej. W związku z powyższym w upoważnieniach do kontroli należy umieszczać informację o stanowiskach służbowych upoważnionych pracowników.

Przedstawiciel zakładu został poinformowany o celu i zakresie kontroli. Przekazano klauzulę informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych. Dokonano wpisu do książki kontroli.

W toku czynności kontrolnych pracownicy PSSE w Chodzieży ustalili, że przedsiębiorca pełni rolę dalszego użytkownika – formulatora w łańcuchu dostaw produkowanych mieszanek betonowych. Ustalono, że podmiot produkuje i wprowadza do obrotu mieszaniny stwarzające zagrożenie pn. [redacted], Mieszanka

[redacted], Mieszanka [redacted], Mieszanka [redacted], Mieszanka [redacted], Mieszanka [redacted] oraz Mieszanka [redacted]

Kontrolujący z upoważnienia PPIS w Chodzieży podczas kontroli dokonali oceny karty charakterystyki sporządzonej przez wprowadzającego dla produktu pn. „Mieszanka [redacted] Mieszanka [redacted]” oraz kopii elementów etykiety mieszanin chemicznych pn. „Mieszanki [redacted]” i „[redacted]” w zakresie spełnienia wymogów rozporządzenia (WE) Parlamentu Europejskiego i Rady 1907/2006 z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów [...] [(Dz. Urz. UE L nr 396, str. 1 ze zm.) – dalej: rozporządzenie nr 1907/2006 REACH] oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin [...] [(Dz. Urz. UE L nr 353, str. 1 ze zm.) –

dalej: rozporządzenie nr 1272/2008 CLP], w tym spełnienia wymogu nadania mieszaninom chemicznym niepowtarzalnych identyfikatorów postaci czynnej (kod UFI) oraz zgłoszenia do ośrodków zatruc (Poison Centre Notification – PCN). Dokonano również analizy kart charakterystyki surowców stanowiących skład ocenianych mieszanin chemicznych.

W toku kontroli stwierdzono, że nazwa mieszaniny umieszczona w karcie charakterystyki nie odpowiada nazwom handlowym mieszanin przedłożonym przez podmiot, dla których zostały utworzone kody UFI. Ponadto ww. karta charakterystyki została sporządzona dla 8 produkowanych mieszanek, co nie odpowiada treści podsekcji 1.1, gdzie jako identyfikator produktu podano „Mieszanka . Mieszanka ”.

Oceniono, że karta jest niezgodna z załącznikiem II do rozporządzenia nr 1907/2006 REACH. Przedstawiane kopie etykiety również nie odpowiadały produkowanym mieszaninom.

Ponadto ustalono, że produkcja mieszanin chemicznych jest w pełni zautomatyzowana i obsługiwana bezdotykowo. Przygotowane mieszaniny chemiczne prosto z linii produkcyjnej trafiają do betonomieszarki, gdzie po wymieszaniu z wodą przewożone są do odbiorcy. Wszystkie surowce przechowywane są na placu na terenie zakładu zgodnie z zasadami zawartymi w kartach charakterystyki. Zakład posiada instrukcję magazynowania i składowania oraz postępowania z substancjami i mieszaninami chemicznymi.

Skontrolowano czy podmiot nie wprowadza do obrotu oraz nie stosuje substancji podlegających procedurze udzielania zezwoleń (substancje z załącznika XIV rozporządzenia nr 1907/2006 REACH) oraz substancji wymienionych w załączniku XVII rozporządzenia nr 1907/2006 REACH podlegających ograniczeniom.

W wyniku kontroli przedstawiciele PPIS w Chodzieży stwierdzili nieprawidłowości tj. brak kart charakterystyki, brak kopii elementów etykiety oraz brak przekazania do ośrodka zatruc (PCN) informacji istotnych w szczególności przy określaniu środków profilaktycznych i leczniczych, zwłaszcza w nagłych przypadkach zagrożenia zdrowia dla wprowadzanych do obrotu mieszanin stwarzających zagrożenie pn. Mieszanka , Mieszanka , Mieszanka), Mieszanka , Mieszanka , Mieszanka , Mieszanka oraz Mieszanka .

Z czynności kontrolnych sporządzono protokół kontroli nr ON-HP.9020.62.2024 z 26 listopada 2024 r. Podczas kontroli wypełniono następujące formularze kontroli sanitarnej: „Ocena realizacji wymogów w zakresie wprowadzania do obrotu substancji chemicznych w ich postaci własnej, jako składników mieszanin lub w wyrobach” – F/HP/10,

„Ocena nr 10 karty charakterystyki substancji/mieszaniny” – F/HP/11 oraz „Ocena nr 10 opakowania niebezpiecznej substancji/mieszaniny, substancji/mieszaniny stwarzającej zagrożenie (przepisy CLP) – F/HP/12a.

Pracownicy PSSE w Chodzieży przeprowadzili kontrolę w sposób obiektywny i rzetelny, wykazując się znajomością wymogów wynikających z przepisów prawnych dotyczących wprowadzania do obrotu substancji chemicznych i ich mieszanin. Dokonano szczegółowego przeglądu oraz analizy dokumentacji kontrolowanego podmiotu umożliwiającej pozyskanie wiarygodnych i rzeczowych informacji w celu skutecznego nadzoru.

Protokół kontroli został sporządzony w formie elektronicznej, zgodnie z wytycznymi Głównego Specjalisty do Spraw Systemu Jakości WSSE w Poznaniu. Formularze stanowiące załączniki do protokołu kontroli zostały sporządzone na właściwych drukach, ponadto odpowiadały tematyce i zakresowi przeprowadzonej kontroli.

Na podstawie ustaleń z kontroli ocenia się działalność PSSE w Chodzieży w kontrolowanym zakresie *:**

1. **Pozytywnie**
2. **Pozytywnie z uchybieniami**
3. **Pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości**
4. **Negatywnie**

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

nie dotyczy

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:

nie dotyczy

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:

nie dotyczy

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie**** do od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

*Wielkopolski Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny*

mgr Paweł Gilewski

/dokument podpisany elektronicznie/

.....
data, podpis WPWIS

* niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** właściwe podkreślić i uzasadnić

**** termin ustala WPWIS

Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	985a330ff3b0421084d46b1679307f65	
Nazwa dokumentu	Zał. Wystąpienie pokontrolne z kontroli problemowej PSSE Chodzież.pdf	
Tytuł dokumentu	Zał. Wystąpienie pokontrolne z kontroli problemowej PSSE Chodzież	
Skrót dokumentu	9d56d81645aa867db0a9fc4f4bf6b1c675552147677d85a33287d860f442416e	
Wersja dokumentu	1.1	
Data dokumentu	2024-12-20	
Podpis	Podpisany przez	Paweł Gilewski; WPWIS
	Stanowisko podpisu	Paweł Gilewski (Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny) WSSE w Poznaniu w zastępstwie za Hanna Kurek (Zastępca Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego) Z-ca WPWIS
	Data podpisu	2024-12-20
	Rodzaj certyfikatu	Podpis kwalifikowany
		EZD RP 21.1.15
Data wydruku	2024-12-23	
Autor wydruku		